

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	1.814.123.782	4.580.759.694	4.528.845.585
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	88.827.471	28.957.006	31.472.822
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	871.875.402	3.215.685.897	3.221.147.819
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	7.488.313	9.137.316	11.151.857
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	22.578.336	24.570.695	26.635.581
09	APORTE FISCAL	307.188.542	350.928.006	330.099.393
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	222.964	73.334	18.611
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	425.510.551	821.605.685	822.533.033
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	90.432.013	82.192.907	85.786.469
15	SALDO INICIAL DE CAJA	190	47.608.848	0
	GASTOS	1.814.123.782	4.580.759.694	4.528.086.320
21	GASTOS EN PERSONAL	197.601.982	209.843.773	203.012.482
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	55.809.096	56.156.722	54.437.074
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	813.146	5.814.565	5.591.683
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	360.681.517	343.576.151	328.317.123
25	INTEGROS AL FISCO	44.664.316	2.867.408.104	2.862.342.786
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	30	841.003	794.557
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	14.702.091	13.857.176	13.406.885
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	890.069.282	879.142.705	879.142.703
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	515.014	108.381	108.380
32	PRÉSTAMOS	239.258.885	176.962.563	154.657.524
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	4.361.688	4.281.963	4.153.429
34	SERVICIO DE LA DEUDA	5.646.735	22.766.588	22.121.694
	RESULTADO			759.265